
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от

город Белореченск

Об организации приема детей в дошкольные образовательные
организации муниципального образования Белореченский район

В соответствии с приказом министерства образования и науки 
Российской Федерации от 8 апреля 2014 года №293 «Об утверждении Порядка 
приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования», в связи с окончанием строительства и вводом в эксплуатацию 
трех новых дошкольных образовательных организаций (муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 9 
«Радуга» города Белореченска муниципального образования Белореченский 
район, муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада № 15 «Пчелка» станицы Пшехской муниципального 
образования Белореченский район, муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 21
«Семицветик» станицы Бжедуховской муниципального образования 
Белореченский район) п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить приказ управления образованием администрации 
муниципального образования Белореченский район от 23 марта 2015 года № 
397 «Об организации приема детей в дошкольные образовательные учреждения 
муниципального образования Белореченский район».

2. Утвердить закрепление территорий в границах улиц и населенных
пунктов муниципального образования Белореченский район за
муниципальными дошкольными образовательными организациями 
муниципального образования Белореченский район, для приема граждан 
(воспитанников) на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования (приложение).

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на 
ведущего специалиста управления образованием М.Н. Христиченко.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образованием 
администрации 
муниципального образования 
Белореченский район
от £<£■ oU/Z/d т. №

Закрепление территории в границах улиц и населенных пунктов муниципального 
образования Белореченский район за муниципальными дошкольными образовательными

учреждениями

№ О У Закрепленная территория

МАДОУ ДС 1 Ул. Ленина: четные с №2 по №  56
Ул. Мира: четные с №2 по №126, нечетные с №1 по №73
Ул. Луценко: четные с № 2 по №164, нечетные с №  1 по №  99
Ул. Победы: четные с №2 по №166, нечетные с №1 по №161
Пер. Садовый
Пер. Рабочий
Пер. Мира
Пер. Узкий
Ул. Первомайская: четные с № 2
Ул. Степная: четные с №2 по №  168, нечетные с №1 по №169
Ул. Новоселовская: четные с №  2 по №140, нечетные с №1 по №137
Переулок Ветеранов
Ул. Келермесская: четные с №2 по №108, нечетные с №1 по №121
Ул. Трудовая: четные с №2 по №106, нечетные с №1 по №101
Ул. Кочергина
Ул. Суворова
Ул. Спортивная
Ул. Яровая
Ул. Гагарина: нечетные с №31 по №  151, четные с №28 по №  146
Ул. Краснодарская: нечетные с №  33 по №  133, четные с №  34 по №  142
Ул. Кубанская: нечетные с №  31, четные с №  32
Ул. Заречная: нечетные с №35, четные с №  32
Ул. Коммуны: четные с №2 по № 36, нечетные с №1 по №75
Пер. Краснодарский
Пер. Кубанский
Ул. Дачная
Ул. Пушкина
Ул. Островского
Ул. Жлобы
Ул. Молодежная
Ул. Коммунаров
Пер. Олимпийский
Пер. Коммунальный
Ул. Российская
Ул. Брянская
Ул. Рязанская
Ул. Привольная
Ул. Паркетная
Пер. Революционный
Ул. 40 лет ВЛКСМ: четные с №  70, нечетные с №  69
Ул. Октябрьская
Ул. Революционная
Пер. Родниковый
Пер. Тихий
Пер. Зеленый
Ул. Садовое Кольцо

МБДОУ ДС 2 Ул. Комсомольская четные до №  118, нечетные с №  1 до №  99 
Ул. К. Либкнехта: четные с №  2 по №34 
Ул. Крепостная 
Ул. Мельничная
Ул. Больничная: нечетные с Ха/ до №  125, четные с №  2 до №  88 
Ул. Советская: четные с №  50, нечетные с №  51 
Ул. Набережная: четные с №192, нечетные с №181 
Ул. Международная: четные с №  2 по №58, нечетные с №  1 по №51 
Ул.Конармейская: четные с №2 по № 72, нечетные с №1 по №  71 
Пер. Лесной



Пер. Крестьянский 
Пер. Весенний 
СОТ «Колосок» 
СОТ «Садко»
СОТ «Солнышко» 
СОТ «Надежда»

МБДОУ ДС 3 Ул. Келермесская: четные с№ 110 по №  292, нечетные с№123 по№323 
Ул. Победы: четные с№ 168 №  316, нечетные с №163 по №359 
Ул. Дундича
Ул. Степная: четные №  170, нечетные с №171 
Ул. Новоселовская: четные с №142, нечетные с №139 
МКР «Северный»
Ул. Первомайская: нечетные с №  55
Ул. К. Либкнехта: четные с №90, нечетные с №95
Пер.Ломаный
Ул.Березовая
Ул. Нескучный сад
Ул. Новая
Ул. Советской армии 
Ул.Донская 
Ул. Ростовская 
Пер. Уютный 
Пер.Славянский 
Пер.Новый 
Пер.Лесхозный 
Пер. Арбатский 
Пер. Майский 
Пер.Ветеранов 
Пер.Победы 
Ул. Вольная
Ул. Трудовая: четные с № 108, нечетные с №  103 
Ул. Гагарина: нечетные с №  153, четные с №  148 
Ул. Краснодарская: нечетные с №  135, четные с №  144 
Ул. Полевая 
Сот «Химик»
СОТ «Рубин»
Сот «Коммунальник-2»

МБДОУ ДС 4 МКР «Северный»
Ул.Бригадная 
4 Бригада 
ул. Новостройка 
Ул. Советской армии 
ул. Придорожная 
ул. Цветочная 
ул.Звездная 
ул. Ю ности 
ул.Коммуны с №  65 
ул. Изумрудная 
пер. Казачий 
ул. Вольная 
ул. Энтузиастов 
ул. Сельская 
ул. Прохладная 
ул. Полевая 
ул. Зеленая 
ул.Верности 
ул.Рябиновая 
ул. Кавказская
ул. Келермесская: четные с№146 по №  292, нечетные с№181 по№323
ул. Новоселовская: четные с № 224 нечетные с 225
ул. Новая
пер.Фестивальный
пер. Северный
пер.Промышленный
ул. Апрельская
ул. Казачья
ул. Загородная
Сот «Химик»
СОТ «Рубин» 
ул. Станичная 
Хутор Грушевый
Ул. Кубанская: нечетные с №  117 по 149, четные с №  126

МБДОУ ДС 5 Ул. Победы: четные с №  318, нечетные с №361 
Ул.Конармейская: четные с №74, нечетные с №73 
Ул. Толстого: четные с №  58, нечетные с №45 
Ул. Келермесская: четные с №  294, нечетные с №325 
Ул. Чехова 
Пер.Лунный



Пер.Благодатный 
Пер. Армавирский 
Ул. Ш опина 
Пер.Речной 
Ул.Роз
Ул. Депутатская 
Ул.Фабричная 
Пер.Звездный 
Пер.Янтарный 
Пер. Озерный 
Ул. Лазурная 
Пер.Виноградный 
Ул.Тургенева 
Ул.Ж уковского 
Ул.Ж идкова 
Пер. Угольный 
Ул.Строителей 
Ул.Дружбы 
Ул. Вишневая 
Ул.Новостройка 
Пер.Радужный 
Ул.Светлая 
Пер. Ф естивальный 
СОТ «Строитель» 
СОТ «Водитель»
СОТ «Коммунальник» 
СОТ «Аграрник»

МБДОУ ДС 6 Поселок Новый 
Поселок Южный 
Хутор Ивановский

МБДОУ ДС 7 Ул. Луценко:
Ул. Пролетарская 
Ул. Московская
Ул. Ленина: четные с №  92 нечетные с №  133,
Ул. 60 лет ВЛКСМ 
Ул. Ш алимова
Ул. Интернациональная: четные с №  44 по 138
Ул. Комсомольская: все четные с №  76 до 116, нечетные с №  87 по №  157
Ул. Там. Армии: четные с №  186 , нечетные с №201
Ул. К. Либкнехта: четные с №36 по №88, нечетные с №  37 по №93
Ул.40 лет Октября
Пер. Солидарный
Пер. Солнечный
Пер. Стрелецкий
Пер.Партизанский
Ул. Международная: четные с №60, нечетные с №53 
Ул. Луценко: четные с №  232, нечетные с №  163

МБДОУ ДС 8 Ул. Интернациональная: четные с №  34 по №  42 
Ул.Ленина: нечетные с №  121 по №  129 
Пер. Почтовый 
Пер. Средний 
Ул. Щ орса № 85,87
Ул. Первомайская: нечетные с №1 по №53
Ул. Луценко: четные с №  166 п о №  230, нечетные с №  101 по №  161 
Пер. Петровский 
Пер. Космонавтов
Ул. Толстого: четные с №  2 по №  56, нечетные с №  1 по №43

МБДОУ ДС 9 Ул. Интернациональная: нечетные с № 179, четные с №  140
Ул. Комсомольская: все четные с №  118 до конца улицы, нечетные с №  100 до конца улицы 
Ул. Калинина: нечетные с№ 229, четные с №198
Ул. Больничная: нечетные с №  125 до конца улицы, четные с №  88 до конца улицы
Ул. Там. Армии с №  201 до конца улицы
Ул.Ш абанова
Ул. Совхозная
Ул. Автомобилистов
Пер. Вознесенский
Пер. Успенский
Пер. Короткий
Пер. Спасский
Ул. Ш евченко
Пер. Сретенский
Пер.Ю жный
Ул. 8 М арта
СОТ «Золотая осень»
СОТ «Весна»
Поселок Садовый

МБДОУ ДС 10 Микрорайон «Солнечный» 
Ул. Майкопская



Ул. Широкая 
Пер. Химиков 
Ул. Аэродромная 
Ул. Линейная 
Пер. Белореченский 
Ул. Ж елезнодорожная 
Ул. Кирова 
Ул. Перронная 
Ул. Деповская 
Ул. Свердлова 
Ул. Заводская 
Пер. Светлый 
Пер. Восточный 
Пер. Урожайный
Ул. Гагарина: нечетные с №1 по №29, четные с № 2 по №28 
Ул. Краснодарская: нечетные с №  1 по №  31, четные с №  2 по 
№  32
Ул. Кубанская: нечетные с №1 по № 29, четные с №  2 по №  30 
Ул. Заречная: нечетные с №1 по №33, четные с №  2 по 30 
Ул. Грушевая

М А ДО У ДС 11 Ул. Ленина: нечетные с №1 по №29 
Ул. Интернациональная: четные с №  2 по №  18 
Ул. Луначарского: нечетные с №1 по №  93 
Пер. Безымянный
Ул. Калинина: четные с №  2 по № 52, нечетные с № 1по №75 
Ул. Там. Армии: четные с №  2 по №42 , нечетные с №  1 по №39 
Ул. Апшеронская
Ул. Мостовая: четные с №  2 по № 120 , нечетные с №  1 по №59
Ул. Свободная
Ул. Кропоткинская
Пер. Кропоткинский
Пер. Малый
Ул. Пионерская
Пер. Пионерский

МАДОУ ДС 12 Поселок Заречный 
СОТ «Заря»
СОТ «Ю жанка» 
ДНТ «Дружба»

МБДОУ ДС 13 Ул. Ленина: нечетные с №  83 по №107
Ул. Интернациональная: четные с №  20 по №28
Ул. Луначарского: нечетные с №  95 по №141, четные с №2 по №  100
Ул. Калинина: четные с №  54 по №  152, нечетные с №77
по №179
Ул. Там. Армии: четные с №  2 по №  112, нечетные с №  41 по № 111\1
Ул. Набережная: четные с №  2 по №  140 , нечетные с №  1 по №139
Ул. Красного Моряка
Ул. Веселая
Ул. Седова
Ул. Папанина
Ул. Есаульская
Ул. Курортная
Ул. Приречная: четные с №  2 по № 44 
Ул. Приточная
Ул. Гоголя: четные с №  2 по №  24 
40 лет ВЛКСМ

МБДОУ ДС 14 Ул. Гоголя: нечетные с №1 по №  53
Ул. Там. Армии : четные с №  114 по №  134, нечетные с №  113 по №145 
Ул. Чапаева: все четные, все нечетные 
Ул. Луначарского: №  143,№ 145,№ 147
Ул. Интернациональная: нечетные с №  109 по №  157 , четные №  30, 32 
Ул. Ленина: нечетные с №  109 по № 1 1 9 ,
СОТ «Бытсервис»

МБДОУ ЦРР-ДС 16 Ул. Интернациональная: нечетные с №  159 по177
Ул. Луначарского: нечетные с №  149 по №  235, четные с № 102 по №  164
Ул. Комсомольская: четные с № 2 по №74, нечетные с №1 по №  85
Ул. Там. Армии: четные с №136 по №184, нечетные с №  147 по №  199
Ул. Калинина: нечетные с№ 181 по№227 четные с № 154 по №196
Ул. Щорса: нечетные с №1 по №  81, четные с №2 по №62
Ул. Больничная: нечетные с №  1 по №  81, четные с №  2 по №76
Ул. Советская: четные с №  2 по № 48, нечетные с №  1 по №49
Ул. Набережная: четные с № 142 по № 190, нечетные с №141 по №  179
Ул. Красная
Ул. Приречная: четные с №  46 
Пер. Чапаева

МБДОУ ДС 15 Станица Пшехская
МБДОУ ДС 21 Станица Бжедуховская 

Поселок Первомайский



МБДОУ ДС 25 Ул. Восточная с №  34 по №  62
Ул. Северная с №  55 по №  109
Ул. Кирова с №63 по №  140
Ул. Октябрьская с №79 по №  149
Ул. Первомайская с №  60 по №  151
Ул. Ленина с №  60 по №  133
Ул. Советская с №  43 по №  122
Ул. Красноармейская
Ул. Садовая
Ул. Ю жная
Ул.Береговая
Ул. Кооперативная
Ул.Пролетарская
Ул. Свободы
Ул. Бондаревского
Ул. Гоголя
Ул.Пушкина
Ул. Белореченская
Ул. Майкопская
Ул. Толстого
Ул. Горького
Ул. Выгонная

МБДОУ ДС 26 Село Ш кольное 
Хутор Бережной 
Хутор Капустин 
Хутор Лантратов 
Хутор Новоселовский 
Хутор Привольный 
Село Леонтьевское 
Село Новоалексеевское 
Хутор Потин 
Хутор Большой Бродовой 
Хутор Средний Дукмасов 
Хутор М алый Дукмасов 
Село Архиповское 
Хутор Вербин 
Хутор Амосов 
Хутор Малый Бродовой

МБДОУ ДС 31 ПоселокВосточный, 
ПоселокРодники, 
ПоселокПроточный 
СОТ «Железнодорожник»

МБДОУ ДС 32 Станица Гурийская

МБДОУ ДС 33 Хутор Кубанский 
Поселок Коренная Балка 
Поселок Дунайский 
Хутор Терновый 
Хутор Фадеевский

МБДОУ ДС 34 Ст. Черниговская

МБДОУ ДС 35 Ст. Рязанская.
Хутор Гливенко 
Хутор Авиация 
Хутор Беляевский 
Хутор Северный 
Хутор Г оловко 
Поселок Комсомольский

МБДОУ ДС 36 Поселок Молодежный

МБДОУ ДС 38 Ул. Восточная с №  1 по №32 
Ул. Северная с №1 по №  53 
Ул. Кирова с№1 по №61 
Ул. Октябрьская с№ 1 по №77 
Ул. Первомайская с №  1 по №  58 
Ул. Ленина с№1 по №  58 
Ул. Советская с №1 по №  41

МБДОУ ДС 39 Поселок Нижневеденеевский 
Поселок Проточный 
ПоселокГ анжинский

МБДОУ ДС 40 ПоселокСтепной
МТФ-1

МБДОУ ДС 43 Поселок Мирный, 
Поселок Дружный 
Хутор Долгогусевский


